Отчет

о ходе реализации муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоясенского  сельского  поселения  Староминского района»
	Ответственный исполнитель


	Администрация Новоясенского сельского поселения



	Отчетный период
	2015 год


	Непосредственный исполнитель


	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района



	Дата составления отчета
	


Пояснительная записка


Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения" (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Новоясенского сельского поселения от 05.11.2014 года № 119 Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоясенского  сельского  поселения  Староминского района». 

Объем финансирования программы в 2015 году  составил 25,0 тыс. рублей, из них  местный  бюджет (бюджет Новоясенского сельского поселения) составил 25,0 тыс. рублей.


Объем финансирования из краевого бюджета составил 0,0 тысяч рублей.


Объем финансирования на текущий год, утвержденный  бюджетом, составил – 25,0  тысяч рублей.
В ходе реализации программы за 2015 год на территории Новоясенского сельского поселения мероприятия по внедрению автоматизированных информационно-измерительных систем коммерческого учета электроэнергии (АИИСКУЭ), газа, тепла, воды не были реализованы.

Основные результаты, достигнутые за отчетный период
            Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения», разработана в соответствии с постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 08.09.2014 года № 91 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Новоясенского сельского поселения Староминского района».


В ходе реализации программы за 2015 год на территории Новоясенского сельского поселения мероприятия по внедрению автоматизированных информационно-измерительных систем коммерческого учета электроэнергии (АИИСКУЭ), газа, тепла, воды не были реализованы.

Глава Новоясенского сельского поселения 
Староминского района                                       
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Приложение № 1
Отчет об исполнении финансирования муниципальной программы за 2015 год
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Новоясенского  сельского  поселения  Староминского района»
      тыс. рублей   

	N пункта (подпункта)
	Наименование мероприятия


	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования на текущий год, предусмотренный бюджетом (уточненной бюджетной росписью
	Освоено (израсходовано) в отчетном периоде

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Финансовое обеспечение программы
	25
	25
	-
	-
	-
	25
	25
	-
	-
	0
	0
	-
	-
	-


Глава Новоясенского сельского поселения 
Староминского района                                                                                                                                        А.А. Кропачев

Приложение № 2

	
	    Отчет
      об исполнении целевых показателей

     за 2015 год
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Новоясенского  сельского  поселения  Староминского района»


	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоясенского  сельского  поселения  Староминского района»

	1.1
	Мероприятие № 1 «Финансовое обеспечение программы»

	Цель: - повышение  энергетической эффективности и снижение потребления ТЭР;
- внедрение автоматизированных информационно-измерительных систем коммерческого учета электроэнергии (АИИСКУЭ), газа, тепла, воды;  

- снижение удельного потребления топливно-энергетических ресурсов (далее - ТЭР) в отраслях экономики поселения.



	Задача: - повышение  энергетической эффективности и снижение потребления ТЭР;
- внедрение автоматизированных информационно-измерительных систем коммерческого учета электроэнергии (АИИСКУЭ), газа, тепла, воды;  

- снижение удельного потребления топливно-энергетических ресурсов (далее - ТЭР) в отраслях экономики поселения.



	1.1.1
	Фактические потери в инженерных сетях, %:
- электроэнергетика
- теплоэнергетика
	%.
	0,07
	0
	Целевые показатели не достигнуты

	1.1.2
	Количество предприятий, прошедших энергетическое обследование (штук)
	шт
	3
	0
	Целевые показатели не достигнуты

	1.1.3
	Оснащенность бюджетных организаций муниципального образования Новоясенского сельского  поселения Староминского района узлами учета тепловой энергии, %
	%
	100
	0
	Целевые показатели не достигнуты


Глава Новоясенского сельского поселения 

Староминского района                                                  
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